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Bu çalışmada, sıçan siyatik siniri kesilerinde plazmanın yapıştırıcı etkisiyle 
oluşan anastomoz ultrastrük türel olarak incelendi. Deney grubu l'de (n: 5) kesi son
rası siyatik sinirlerin uçları karşılıklı plazma ile birleştirildi. Deney grubu Il'de (n: 5) 
karşı siyatik sinirden alınan greft defektli uç lar arasına koyulup plazma ile birleşti

rildi. 6 hafta sonra siyatik sinirler çıkarılarak plazmanın yapıştırıcı etkisi uc-uca 
anastomoz ue greftle anastomoz lu gruplarda ultrastrüktürel olarak incelendi. Gerilim 
faktörünün olmadığı gre(tli grupta birleşmenin daha başarılı olduğu görüldü. 

S UM MARY 
Sutureless Peripheral Nerve Repair with Plasma Adherent Effect. 

Ultrastructural Analysis 

In the present study, the anastomosis which was obtained with the adhesiue 
effect of plasma on transected sciatic nerues were examined. For this purpose ra ts 
were diuided into two groups. In experimental group I (n: 5) after transeetion the 
nerue ends were brough t together and plasma applied on the m. In the experimental 
group II (n : 5) a large segment of sciatic nerue was remoued and a gra(t o btained 
from other sciatic nerue were inserted between the cut ends and plasma applied on. 
Six weeks later, sciatic nerues were remoued and ultrastructural analysis were per
formed in allgroupsfor comparison of plasma adherent effect upon regeneration. 

The study showed that plasma adherent effect more successful in gra(ted 
group than primarily anastomosis group. 
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İlk defa ı 940'da plazmanın yapıştırıcı etkisiyle periferik sinir uçlarının anas
tomozunun belirtilmesinden sonra, bu yöntem değişik modifikasyonlarla deneysel 
olarak araştırılmış ve bazı klinik çalışmalarda da uygulanmıştır1 

•
2 •3 

•
4 

•
5

• Fonksi
yonel testlerle ve histolojik olarak bu araştırmalarda rejenerasyon olduğu gösteril· 
miştir2 • 3 • 4 • s • 6 . 

Çalışmamızda plazmanın yapıştırıcı etkisi ultrastrüktürel o larak incelenmiştir. 

GEREÇ ve YÖNTEM 

Çalışmamızda sıçanlar iki gruba ayrıldı . Deney grubu I (n: 5) de siyatik sinir 
kesisi yapılan sıçanlarda proksimal ve distal uçlar karşılıklı getirilerek plazma ile bir· 
Jeştirildi. Deney grubu II (n: 5) de siyatik sinirde kesi ile oluşturulan defekte greft 
koyularak uçlar arasında plazma ile birleşmesi sağlandı. 

Deneyler için Norvegicus-Aibino cinsi erkek (250-300 gm) sıçanlar sodium 
thiopenthal (30 mgr/kg) intraperitoneal verilerek uyutuldu. Siyatik sinir trajesi üze· 
rinde gerekli cilt temizliği sonrası sol bacak siyatik sin iri eksplore edildi. Peroneal ve 
t ibial komponente ayrılmadan 3-4 mm öncesinde jiletle düzgün kesi oluşturuldu. Di
ğer araştırmalar ve bizimde daha ö nce yaptığımız araştırmada olduğu gibi2 · 3 •

4 
• 6 

deney grubu I'de kesinin distal ve proksimalinde 3-4 mm disseksiyonla sinir uçları 
serbestleştirildi ve hemen sinir uçları karşılıklı getirildi ve plazma içinde birleşmele· 

ri sağlandı . 30 dakika gözlendikten sonra minimal traksiyon uygulanarak direnç ol· 
duğu görüldüğünde dokular kapatıldı. Deney grubu II 'de aynı bölgede siyatik sinir· 
den 3-4 ının'lik bir bölüm çıkarılarak sağ siyatik sinirden alınan greft buraya koyul· 
du ve plazma ortamı iç inde birleşme sağlandı6 . 

Bu çalışmada her iki deney grubunu oluşturan sıçanlar gen iş bir seri içinden 
(n: 40) 6 haftalık süre sonucunda siyatik sin irlerin eksplore edilmesi sırasında kesin 
makroskopik anastomozun oluştuğu deneklerden seçi ldi. Her gruba ait beşer sıça· 
nın siyatik sinirleri çıkarıldıktan sonra ultrastrüktürel incelemeye alındı. 

Elektron mikroskobu (EM) için alınan parçalar% 25 Glutaraldehid + Fosfat 
tampon içinde 2 saat + 4° 'de buzdolabında beklet ilip, postfiksasyon için % l 'lik 
osmium tetroksit solüsyonunda tutulup aynı tampon solüsyonları ile hazırlanmış 
aseton serilerinden geçirilerek dehidrate edildi ve Vestopal bloklarından cam bıçak· 
ları ile LKB ultratom III ve ReichJrt UM 3 ultramikrotomlarında elektron mikros· 
kopik inceleme için 400-600 A

0

'1uk ince kesitler alındı . Kalın kesitler (1 mikron) 
% ı 'lik toluidin mavisi ile kontrastlandı . İnce kesitler Jeol ıooc ve Zeiss EM 9 ele k· 
tron mikroskoplarında incelendi ve e lektronmikrograftları çekilip değerlendirmeleri 
yapıldı. 

BULGULAR 

EM incelemesinde, uçların karş ılı klı plazma ile birleştirilmesinde myelinsiz si· 
nirlerde belirgin bir azalma saptandı. Bunun yanısıra kollajen fibröz yapıda artış göz· 
!endi. Schwann hücreleri normal yapılarıyla görüldü ve proksimalden distale uzanan 
ve konneksiyon gösteren aksonaJ uzantılar saptandı (Resim: ı, 2). 

Plazmanın yapıştırıcı etkisiyle greftıe oluşturulan anastomozda myelinsiz sinir 
liflerinde be_li~gin bir artış görüldü. Schwann hücrele ri normal yapılarıyla görüldü, 
ancak bazı sınırlerde çok az olmakla beraber myelin lamellerinde delaminasyon göz· 
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!endi. Bu delaminasyon uc-uca anastomozda daha fazla olarak dikkati çekti. Fibröz 
kollajen artımı minimal derecede bulundu. Proksimal distal arası konueksiyon başa
rılı bir şekilde oluşmuştu (Resim: 3, 4). 

Resim: 1 
Uc·uca Plazma Yapıştırıcı Etk isiyle Anastomoz Sonrası EM'da A: aksun, 

M: myelin, K : kollajen artışı görülmektedir. x 4000 

Resim : 2 
Uc·uca Plazma Yapıştırıcı Etkisıyle Anastomozda EM'da K: kollajen artışı 

ue K esi Yerinde Proksimalden Distale Uzanan Myelinli Lifler Görülmektedir. 
X 4000 
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Resim: 3 
Gre{tle Anastomozda S: normal Schwann hücresi x 4000 

R esim: 4 
Gre{tle AnastomozdaM s: myelinsiz sinir liflerinde birleşme yerinde artış, 

A: normal akson, M: myelin, di : minimal delaminasyon görülmektedir 
X 4000 
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TARTIŞMA 

Plazmanın yapıştırıcı etkisiyle sütürsüz periferik sinir birleştirilmesi plazmanın 
değişik konsantrasyonları ve hazırlanışı ile deneysel olarak gösterilmiştir3 • 6. Klinik 
kullanım içinde ince çaplı periferik sinirlerde başarılı neticeler alındığı da bildiril
miştir2 •4 "s. Bu yapıştırıcı etki deneysel ve klinik uygulamalarının popüler olduğu 
başlangıç döneminden sonra yalnız fikir olarak kalmış yaygın bir uygulama yapılma
mıştır. Sadece sütür tekniklerinin uygulanması sırasında sinir uçlarının plazma orta
mı içinde kalması gerekliliğ i vurgulanmıştır2 • 7 

•
8 

• 
9

• 

Sıçanlarda homolog greft kullanılarak ve uc-uca anastomozda plazma yapıştı
ncı etkisiyle anatomik bütünlük ışık mikroskobu ile bir diğer araştırmamızda göste
rilmiş ve gerilimsiz ortamın greft koyularak sağlandığı sıçanlarda periferik sinir anas· 
tomozunun anatomik bütünlük aç ısından önemli ve olumlu farklılı k gösterdiği sap
tanmıştır6 . Bu durum diğer çalışmalarda da gerilim faktörünün dezavantajı olarak 
belirtilmektedir2 · 3 

•
4 

•
1 0

. 

Bu çalışmamızda gerilimli ve gerilimsiz ortamda plazma yapıştırıcı etkisinin 
doğurduğu anatomik bütünlük ultrastrüktürel olarak incelenmiştir. Iş ı k mikrosko
pisi ile bu konunun incelenmesinde greft koyularak gerilimin azaltıldığı grupta 
anatomik bütünlüğün oluşmasının diğer gruba göre önemli oluşu yanısıra inflama
tuar reaksiyonların ve konnektif doku proliferasyonunun bariz şekilde az olduğu 
tesbit edilmiştir 3 

•
6. Elektron mikroskopik incelemede muhtemel gerilim olduğu 

varsayılan karşılıklı anastomozda myelinsiz sinirlerde belirgin bir azalma yanısıra 
kollajen fibröz yapıda artış görülmekte olup, proksimal-distal birleşim gösteren ak
sona! uzantılar görülmüştür. 

Periferik sinir kesilerinde rejenerasyonun araştırılması amacıyla yapılan EM 
incelemelerde 24 saatte görülebilen akson ve myelin harabiyeti 7 günde maksimuma 
ulaşmaktadır. Santral bölümden kesi sonrası oluşan filizlenme Schwann hücrelerine 
ulaşıp 3-4 günde remyelinizasyon oluşmaktadır. Artmış myelinsiz sinir lifleri rejene
ratif olayın göstergesi olmaktadır 1 ı ·ı 2 • 1 3 

• 
1 4

• 

Sütürsüz periferik sinir cerrahisinde plazma ile birleştirmede proksimal ve dis
tal periferik sinir uçları arasındaki anatomik ilişki ışık mi kroskobu ile birçok araştır
macı tarafından incelenmiş, plazmanın temininin, hazırlanışının, uygulama biçimi
nin ve yanısıra sütür yönteminin ek olarak kullanılıp kullanılmayışına göre oluşan 
histolojik farklar belirtilmiş, ayrıca sütür yöntemleriyle sonuçlar kıyaslanmış

tır3 • 4 
• 6 • 8 ·ı s. Fibröz konnektif doku artımının otolog plazma kullanımında, ince 

sütür yöntemlerine bariz bir üstünlüğü olmadığı vurgulanmıştır. Proksimal uçtan dis
tale, plazma yapıştırıcı bariyerini aşan ve konneksiyon gösteren sinir yapıları göste
rilmiştir3. 

Çalışmamızda bir evvelki araştırmamızdaki6 fonksiyonel iyileşmeyi ve ışık 
mikroskobu neticelerini destekler bi çimde greftle gerilimin azaltıldığı grupta mye
linsiz sinir liflerindeki artış, delaminasyonun az oluşu şeklinde ultrastrüktürel in
celeme sonuçları saptanmış tır . 

Elektron mi kroskopik incelemelerdeki delaminasyon dejeneratif değişimierin 
bir bulgusu olarak myelin fagosi tozunun neticesi oluşmaktadır . Gerilim faktörünün 
doğurduğu mikrosirkülasyonun negatif etkilenmesi rejeneratif değişimleri engeUe
mektedir1 2 • 1 6. Gerilimsiz ortamın o togreftle sağlandığı durumlarda daha başarılı 
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sonuçlar alınmaktadır' 7 • Periferik sinir greftlerinde endonöral tüpün rejenere akso· 
nun büyüme ve rilizlenmesinde önemli olduğu bilinmektedir. Ayrıca Schwann 
hücresi bazal laminasının aksonal büyürney i desteklediği belirtilmektedir. Laminin 
ve fibronektin gibi bazal laminada ki komponentlerin aksonal büyürneyi stimüle etti· 
ği gösterilmi ştir' 8 • Çalışmamızda da otogreft le gerimin ortadan kaldırılmasıyla 

plazma ile birleştirmede oluşan rejeneratif deği şimler literatürle uyumlu bulun· 

muştur. 
Sütürsüz periferi k sin ir anastomozunda 19 40'larda başlayan çalışmalardaki 

kıyaslamalar çoğunlukla ış ık mikroskopisi ile yapılmış gerilimin olduğu sinirler ve 
kalın çap , plazma etkisiyle birleştirmede sakıncalı olarak belirtilmiştir' · 3 . 

Bu amaçla sıçan siyatik siniri, küçük çapı dolayısıyla çalışmamızda kullanıl· 
mıştır . Gerilim faktörünün düzgün kesilerde bile olduğu belirtildiğine göre 7 grup 
!'de ki minimal gerilimin doğurdu ğu ultrast rüktürel değişimler bu gerilimin dez. 
avantajını kanıtlamaktadır. Sütür te kniklerinde de aynı sebeple histolojik neticeler 
oluşmaktadır8 . Daha önceki çalışmamızda saptanan gerilim faktörU sinir uçlarının 
makroskopik anatomik bütünlüğünün oluşmasında bile negatif yönde çok etkin 
olmu ştur6 . 

Deği şi k boyalarla deneysel araştırmalarda ışık mikro skopisi sonuçlarını ve 
rejenerasyonun araştırıldığ ı ult ras trüktüre l incelemeleri destekler biçimde3 • 6 · ı 5 

EM'de sin ir liflerinin plazma birleşim yerinden distale uzayıp rejenerasyonun 
oluştu ğu tesbit edilmi ştir . 

Ultrastrük türel yapının gerilimli ve gerilimsiz u ç lardaki birleştirmede incelen· 
mesi amacı ile gen iş bir ser i içinden anato mi k bütünlüğün oluştu ğu görülen toplam 
10 sıçanın siyat ik sinir lerinin incelendiği bu araştırmada so nuç olarak gerilim fak· 
törünün, oluşan fibro· kollajen doku artımı , de laminizasyon ve myelinsiz sinir lifie· 
r inde azalma yönünden dezavan ta j olduğu te sbit ed i lmi ştir . 

Plazma yapıştırıcı etkisi insanlarda ufa k çaplı periferik sinir bran ş lezyonla· 
rında , parsiyel Iezyonlarda, gerilimin olmadı ğı o lgularda , az sütürle kombine olarak 
lit eratür verileri ve deneysel araştırmalarım ızın neticelerine göre kullanılabilir bir 
yöntem olabileceği kanısındayız. 
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